
 - 1 - 

 
  

 
 

 
 

                                                                                                          
DETERMINAZIONE  n. 354/2014 

 
 
 
 
 
 

 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE ONORARI PROFESSIONALI. 

  
 
  
 
 
 

L'anno 2014,  il giorno 13 del mese di giugno, nella sede dell'ATER  
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
(Avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   AZIENDA TERRITORIALE PER L ’EDIL IZ IA RESIDENZIALE  DI  POTENZA 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413201 

 

 UNITA’ DI DIREZIONE 
 “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 



 - 2 - 

PREMESSO: 
 

- che, con decreto ingiuntivo n. 687/03, il Tribunale di Potenza in data 16.10.2003 intimava alla sig.ra 
xxxxxxx xxxxxx, locataria di un immobile sito in xxxxxxxxxxx alla via xxxxxxxxxx n.80, cod. con-
tratto xxxxxx, di pagare la somma di € 8.049,80 in favore dell’Ater per canoni scaduti, oltre interessi 
al soddisfo e spese del procedimento; 

- che la debitrice versava le competenze professionali dovute per un importo di € 1.030,38 oltre € 21,66 
per spese vive; 

- che, con decreto ingiuntivo n. 759/03, il Tribunale di Potenza in data 08.11.2003 intimava alla sig.ra 
xxxxx xxxxxx, locataria di un immobile sito in xxxxxxxxx alla via xxxxxxxxxx n. xx, cod. contratto 
XXXX, di pagare la somma di € 15.539,93 in favore dell’Ater per canoni scaduti, oltre interessi al 
soddisfo e spese del procedimento; 

- che la debitrice versava le competenze professionali dovute per un importo di € 731,73 oltre € 13,44 
per spese vive; 

- che, con decreto ingiuntivo n. 547/03, il Tribunale di Potenza in data 11.08.2003 intimava al sig. 
xxxxxx xxxxxxxx, locatario di un immobile sito in xxxxxxxxx alla via xxxxxxxxx n. xx3, cod. contrat-
to xxxx di pagare la somma di € 18.151,36 in favore dell’Ater per canoni scaduti, oltre interessi al sod-
disfo e spese del procedimento; 

- che il debitore versava le competenze professionali dovute per un importo di € 492,18 oltre € 41,01 per 
spese vive; 

- che, con decreto ingiuntivo n. 554/03, il Tribunale di Potenza in data 12.08.2003 intimava al sig. 
xxxxxxx xxxxxxxx, locatario di un immobile sito in xxxxxxxxx alla via xxxxxxxxx, cod. contratto 
xxxx, di pagare la somma di € 27.610,78 in favore dell’Ater per canoni scaduti, oltre interessi al soddi-
sfo e spese del procedimento; 

- che il debitore versava le competenze professionali dovute per un importo di € 698.70 oltre € 51,64 per 
spese vive; 

- che, con decreto ingiuntivo n. 664/03, il Tribunale di Potenza in data 07.10.2003 intimava al sig. 
xxxxxxx xxxxxxxx Nicola, locatario di un immobile sito in xxxxxx alla via xxxxx xxxxx n. xxx, cod. 
contratto xxxxx, di pagare la somma di € 9.451,89 in favore dell’Ater per canoni scaduti, oltre interessi 
al soddisfo e spese del procedimento; 

- che il debitore versava le competenze professionali dovute per un importo di € 572,75 oltre € 29.40 per 
spese vive; 

- che con sentenza n. 382/2013, riguardante una procedura espropriativa per un intervento di erp nel 
comune di xxx xxxxxxxxxxxx, depositata in cancelleria il 31.12.2013, la Corte di Appello di Potenza, 
definitivamente pronunciando sull’appello proposto da xxxxx xxxxxxxx e xxxxxxxxxxxxxx xxxxx, 
avverso la sentenza del Tribunale di Potenza n. 10-187/2005, rigettava la domanda proposta da detti 
appellanti e condannava gli stessi in via solidale al pagamento delle spese processuali del doppio grado 
di giudizio, liquidate nella misura di € 5.460,94 a titolo di compensi professionali ed  € 241,53 a titolo 
di spese vive;  

- che la somma liquidata in sentenza e relativo precetto di pagamento, già accreditata nelle casse 
dell’ente, ammonta ad € 5.702,47 di cui  € 241,53 per spese vive ed € 5.460,94 per diritti ed onorari di 
causa; 

 
RITENUTO  che, sulla scorta degli atti di cui in narrativa, possa essere liquidata all’avvocato Marilena Gal-
gano la somma di € 8.986,68 per gli atti in danno dei soccombenti sopra evidenziati; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA 

- la Legge Regionale n. 12/96; 



 - 3 - 

- la Legge Regionale n. 29/96; 

- la delibera dell’A.U. n. 3/2013 con la quale sono state individuate le ”Aree Strategiche”dell’Azienda; 

- la delibera dell’A.U. n. 5/2013 con la quale sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali;  

- la determina del Direttore n. 7/2013 con la quale si è provveduto ad assegnare il personale alle singole 
UU.DD; 

VISTA la delibera dell’A.U. n. 71 del 31/10/2013 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 
2014 e pluriennale 2014-2016; 

VISTA la delibera della Giunta Regionale n.1512 del 04/12/2013 con la quale, ai sensi dell’art. 18 della 
L.R. 11/2006 e s.m.i., è stato formalizzato l’esito positivo del controllo sul Bilancio di Previsione 2014 e 
pluriennale 2014-2016; 

VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza degli atti propedeutici al presente 
provvedimento; 

RITENUTA la legittimità del presente provvedimento; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di approvare la somma complessiva  di  € 8.986,68 così come differenziata nelle premesse; 

2. di liquidare e pagare in favore dell’Avv. Marilena Galgano la somma di € 8.986,68 in virtù delle procu-
ratorie erogate dai soccombenti  nelle procedure legali di cui in narrativa. 

La presente determinazione costituita da n. 3 facciate, diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regola-
rità contabile e verrà trasmessa al Direttore per i provvedimenti di competenza. 
 

                                                                          
  IL DIRIGENTE 

                                                                                   Avv. Vincenzo PIGNATELLI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 4 - 

UNIITA’DI DIREZIONE “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 
 

DETERMINAZIONE  n. 354 /2014 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE ONORARI PROPFESSIONALI. 

 
 
L’ESTENSORE DELL’ATTO: (Avv. Vincenzo Pignatelli) ______________________________________ 
 
ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 
PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPO-
STA DI DETERMINAZIONE (Legge n. 241/90, art. 6 art.30 del R.O) 
 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(avv. Vincenzo Pignatelli) 

 
 

_________________________________ 
 

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

 
_____________________________________________________________________________________ 

 
Spese: 
capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 
 
capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 
 
Entrate: 
capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________   
 
capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________  

 
UNITA’ DI DIREZIONE “ GESTIONE RISORSE” 

IL DIRIGENTE 
(avv. Vincenzo Pignatelli) 

Data ______________               _____________________________________ 
 

 
VISTO DEL DIRETTORE DELL'AZIENDA 

 
______________________________________________________________________________________ 

IL DIRETTORE 
(arch. Michele BILANCIA) 

 
 Data ______________               _____________________________________   
 
 
 

 
 
 
 


